
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/518/22 
RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.), art. 4  ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 z późn. zm.), 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1461) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Lęborku 

Rada Gminy Nowa Wieś Lęborska 
uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska 
w brzmieniu określonym w treści załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/389/21 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 30 sierpnia 2021 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska 

 
 

mgr Zdzisław Korda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14.07.2022 r.

Poz. 2736



Załącznik do uchwały Nr XLVII/518/22 

Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska, zwany dalej 
„regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś 
Lęborska. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, takich jak: 

a) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

b) metale oraz opakowania z metali, 

c) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury, 

e) szkła oraz opakowania szklane, 

f) bioodpady, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady niebezpieczne, 

2) zbieranie odpadów wymienionych w pkt 1, w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie; właściciele nieruchomości, którzy zbierają odpady wymienione 
w pkt. 1 łącznie i umieszczają je w pojemniku/worku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
gromadzą je w sposób nieselektywny; 

3) zbieranie odpadów komunalnych do pojemników przeznaczonych do tego celu, szczegółowo określonych 
w rozdziale 3; 

4) przekazywanie zebranych odpadów komunalnych określonych w §3 podmiotom świadczącym usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy oraz 
podmiotowi prowadzącemu punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Odpady należy 
przekazywać w sposób i z częstotliwością określoną w rozdziale 4; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2736



5) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym pojemników na odpady oraz miejsc 
gromadzenia odpadów. 

§ 3. Określa się szczegółowy sposób pozbywania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych przez 
właścicieli nieruchomości: 

1) papier, metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło należy gromadzić 
w workach lub pojemnikach przeznaczonych do tego celu, następnie przekazać: 

- przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru zgodnie z harmonogramem, 

- do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

2) bioodpady należy gromadzić w workach lub pojemnikach przeznaczonych do tego celu, następnie 
przekazać: 

- przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach zgodnie z harmonogramem, 

- do punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

- dopuszcza się zbieranie i gromadzenie w przydomowym kompostowniku bioodpadów powstających na 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

3) przeterminowane leki i chemikalia oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy 
przekazywać do miejsc wyposażonych w specjalistyczne pojemniki do ich gromadzenia, 

4) zużyte opony należy przekazywać: 

- przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminie zgodnie z harmonogramem, 

- punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

5) zużyte baterie i akumulatory należy: 

- gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach wystawionych w budynkach użyteczności 
publicznej, 

- przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

- przekazać do punktu ich sprzedaży, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać: 

- przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminie zgodnie z harmonogramem, 

- do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

- do punktów ich sprzedaży, 

7) meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazywać: 

- przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminie zgodnie z harmonogramem, 

- do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać: 

- przedsiębiorcy na podstawie indywidualnej umowy na usługę odbioru tego typu odpadów, 

- do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 

- przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów, 

9) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, po segregacji, należy zbierać w pojemnikach, a w 
terminach odbioru odpadów udostępnić je przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne. 

W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi (wspólnoty mieszkaniowe, 
spółdzielnie mieszkaniowe) należy umieszczać poszczególne frakcje odpadów komunalnych 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych na terenie 
osiedli, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2736



10) nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni należy 
przekazywać podmiotowi świadczącemu usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych - 
usuwania nieczystości ciekłych, na podstawie indywidualnej umowy pomiędzy właścicielem 
nieruchomości, a powyższym podmiotem z częstotliwością raz na kwartał, nie dopuszczając do 
przepełnienia, 

11) nieczystości z koszy ulicznych, opróżniane są przez właściciela na podstawie umowy pomiędzy 
właścicielem, a podmiotem uprawnionym do świadczenia tego rodzaju usług lub przez podmiot świadczący 
tego rodzaju usługi na podstawie zawartej umowy, 

12) odpady niebezpieczne należy przekazywać - do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK). 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń z części ich nieruchomości służących do użytku publicznego w miejsce 
nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 5. 1. Dopuszcza się: 

1) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi – pod warunkiem 
odprowadzania powstających ścieków, po przejściu przez osadnik, do kanalizacji lub zbiorników 
bezodpływowych, 

2) naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, gdy czynności te nie powodują 
zanieczyszczenia środowiska. 

2. Powstałe w wyniku naprawy pojazdów samochodowych odpady należy gromadzić w zależności od 
powstałej frakcji odpadów, w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, a następnie usunąć zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do 
gromadzenia odpadów komunalnych. 

§ 7. Ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych: 

1) pojemniki wykonane z metalu lub tworzywa sztucznego, szczelne, z zamykanymi otworami wsypowymi 
przystosowane do odbioru automatycznego przez pojazdy specjalistyczne o pojemności   120 l, 240 l, 360 l, 
1100 l, 

2) pojemniki siatkowe do każdego rodzaju odpadu zbieranego w sposób selektywny o minimalnej pojemności 
1,3 m³, 

3) kontenery szczelne, z zamykanymi otworami wsypowymi o minimalnej pojemności 5 m³ oraz 10 m³ 
przeznaczone do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

4) worki o pojemności 30 l wykonane z folii polietylenowej LDPE lub HDPE o grubości dostosowanej do 
ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka, przeznaczone do odpadów selektywnie 
zebranych, 

5) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów wyposażone w denny system opróżniania lub 
opróżnianie od góry, w tym typu „dzwon”, 

6) kosze uliczne o minimalnej pojemności 30 l. 

§ 8. Do potrzeb selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów stosuje się pojemniki lub worki 
oznaczone kolorem: 

1) niebieskim - papier, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2736



2) żółtym - metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) zielonym - szkło, 

4) brązowym – bioodpady (obejmujące odpady kuchenne oraz odpady ulegające biodegradacji), 

5) czarnym - odpady niesegregowane (zmieszane), 

§ 9. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustala się minimalną pojemność 
pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, pozostałych po segregacji: 

1) dla właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

a) do 4 osób – pojemnik w rozmiarze 120 l, 

b) powyżej 4 osób – pojemnik w rozmiarze 240 l lub 2 x 120 l, 

2) dla właścicieli nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty 
mieszkaniowe): 

a) do 20 osób – pojemnik w rozmiarze 1100 l, 

b) powyżej 20 osób – kontener od 5m³. 

2. Pojemność pojemników do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
pozostałych po segregacji, w przypadku nieruchomości niezamieszkałych powinna być dostosowana 
i wyliczona na podstawie tygodniowego wskaźnika wytwarzania odpadów: 

1) dla placówek oświatowo - wychowawczych i innych obiektów użyteczności publicznej - 120 l, 

2) dla lokali gastronomicznych - 60 l, 

3) dla lokali handlowych - 60 l, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, leczniczych, usługowych, produkcyjnych, biur, urzędów - 60 l, 

5) dla pensjonatów i innych obiektów świadczących usługi hotelarskie - 120 l. 

3. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, w zależności od potrzeb, jednak co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l lub worek 30 l. 

4. Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie technicznym, w odpowiednim stanie 
sanitarnym. 

5. Pojemniki na nieruchomości powinny być rozmieszczone w sposób zapewniający nieutrudniony dostęp 
do nich przedsiębiorcy odbierającemu odpady. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
z nieruchomości winna być dostosowana do ilości powstających na niej odpadów nie może jednak wynosić 
mniej niż: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na trzy tygodnie od 
listopada do marca, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie, 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie oraz wspólnoty 
mieszkaniowe) – jeden raz na dwa tygodnie, z tym, że w okresie od kwietnia do października jeden raz na 
tydzień, 

3) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, takich jak: 

- placówki oświatowo - wychowawcze i inne obiekty użyteczności publicznej - jeden raz na dwa tygodnie 
z tym, że w szkołach w lipcu i sierpniu jeden raz na cztery tygodnie, w przedszkolach i żłobku w sierpniu 
jeden raz na cztery tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2736



- lokale gastronomiczne - jeden raz na dwa tygodnie, 

- pensjonaty i inne obiekty świadczące usługi hotelarskie – jeden raz na dwa tygodnie, 

4) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, takich jak: 

- lokale handlowe, 

- pomieszczenia zakładów rzemieślniczych, leczniczych, usługowych, produkcyjnych, biur, urzędów 
ustala się częstotliwość wywozu – jeden raz na cztery tygodnie, 

5) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, co najmniej w okresie od: 

- kwietnia do października – jeden raz na dwa tygodnie, 

- listopada do marca – jeden raz na cztery tygodnie, 

6) z pojemników ustawionych przy drogach, przystankach oraz innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie 

2. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki zgromadzonego papieru z terenu nieruchomości: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej – raz na trzy miesiące, 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie oraz wspólnoty   
mieszkaniowe) – jeden raz na cztery tygodnie, 

3) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne – jeden raz na cztery tygodnie, 

4) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, co najmniej raz w roku w okresie od kwietnia do października. 

3. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki zgromadzonego szkła z terenu nieruchomości: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na osiem tygodni, 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie oraz wspólnoty 
mieszkaniowe) – raz na kwartał. 

3) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne – raz na kwartał, 

4) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, cztery razy w roku, w okresie od kwietnia do listopada. 

4. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki zgromadzonego metalu i tworzywa sztucznego, 
odpadów opakowaniowych wielomateriałowych z terenu nieruchomości: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na cztery tygodnie, 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie oraz wspólnoty 
mieszkaniowe) – jeden raz na dwa tygodnie, 

3) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne – jeden raz na cztery tygodnie, 

4) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeden raz na cztery tygodnie w okresie od kwietnia do października. 

5. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki zgromadzonych bioodpadów (obejmujące odpady 
kuchenne oraz odpady zielone ulegające biodegradacji) z terenu nieruchomości: 

1) zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej: – raz na cztery tygodnie, z tym, że w okresie od kwietnia do 
października raz na dwa tygodnie – odpady kuchenne oraz odpady zielone (w tym trawa, gałęzie, liście), 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie oraz wspólnoty 
mieszkaniowe) – raz na dwa tygodnie, w okresie od kwietnia do października raz na tydzień odpady 
kuchenne oraz odpady zielone (w tym trawa, gałęzie, liście), 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2736



3) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, takich jak: 

- placówki oświatowo - wychowawcze - jeden raz na cztery tygodnie, w szkołach z wyłączeniem miesiąca 
lipiec i sierpień, w przedszkolach i żłobku z wyłączeniem miesiąca sierpień, 

- inne obiekty użyteczności publicznej, 

- lokale gastronomiczne, 

- pensjonaty i inne obiekty świadczące usługi hotelarskie – jeden raz na cztery tygodnie, 

4) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, takich jak: 

- lokale handlowe, 

- pomieszczenia zakładów rzemieślniczych, leczniczych, usługowych, produkcyjnych, biur, urzędów 
ustala się częstotliwość wywozu – jeden raz na cztery tygodnie, 

5) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz na cztery tygodnie w okresie od listopada do marca, 
z tym, że w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie – odpady kuchenne, odpady 
zielone (w tym trawa, gałęzie, liście). 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany w terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się wywóz tych odpadów -   jeden raz 
w roku w trzecim kwartale. 

7. Meble i odpady wielkogabarytowe powinny być odbierane zgodnie z harmonogramem dostarczonym 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się wywóz tych odpadów – jeden raz 
w roku, w trzecim kwartale. 

8. Zużyte opony powinny być odbierane zgodnie z harmonogramem dostarczonym przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się wywóz tych odpadów - jeden raz w roku, w trzecim 
kwartale. 

9. Puste opakowania po farbach niezawierających substancji niebezpiecznych, zużyte baterie i akumulatory 
(inne niż akumulatory przemysłowe i samochodowe), będą odbierane w terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się wywóz tych odpadów – jeden raz 
w roku w trzecim kwartale 

10. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 
mają obowiązek: 

1) ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach pojemników na odpady, 

2) opróżniania pojemników na odpady co najmniej dwa razy w miesiącu, 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 11. Właściciele nieruchomości nieprzyłączonych do wiejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, wyposażonych 
w zbiornik bezodpływowy, zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, 
nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, zlecając wykonanie usługi wywozu przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowa Wieś 
Lęborska. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. W celu zapobiegania powstawaniu odpadów oraz kształtowania systemu gospodarki odpadami zaleca 
się, aby właściciele nieruchomości zmniejszali ilość wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

1) ograniczenie korzystania z toreb i opakowań jednorazowych, 

2) zakup produktów w opakowaniach zwrotnych, 

3) ponowne wykorzystanie lub naprawę użytkowanych produktów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2736



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 
uciążliwe.  

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

3. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1) sprawowanie skutecznego dozoru, 

2) usuwanie zanieczyszczeń stałych pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego; obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy psów 
przewodników lub psów-opiekunów. 

4. Utrzymujący zwierzęta domowe w budynkach i lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
do zabezpieczenia przed samodzielnym wydostaniem się z pomieszczenia. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 14. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy nieruchomości, na których znajdują się 
budynki wielolokalowe, instytucje użyteczności publicznej, strefy przemysłowe. 

2. Na pozostałych terenach dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, jeżeli: 

1) budynki gospodarcze przeznaczone do hodowli zwierząt spełniają wymogi określone w odrębnych 
przepisach, 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona, 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. Obowiązkowej deratyzacji co najmniej dwa razy w roku podlegają obszary mieszkaniowej zabudowy 
jednorodzinnej i wielolokalowej, produkcyjnej oraz użyteczności publicznej. Deratyzację na terenie 
nieruchomości przeprowadza jej właściciel w następujących terminach: 

1) wiosennym (od 1 kwietnia do 30 kwietnia), 

2) jesiennym (od 1 października do 31 października), 

3) Dodatkowo na każdej nieruchomości w przypadku pojawienia się gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2736


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1 Litera n

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 3 (5)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4 Tiret 2 (7)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5 Tiret 2 (9)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5 Tiret 3 (10)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6 Tiret 1 (11)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6 Tiret 2 (12)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6 Tiret 3 (13)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7 Tiret 1 (14)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7 Tiret 2 (15)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8 Tiret 1 (16)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8 Tiret 2 (17)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8 Tiret 3 (18)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 12

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (19)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 2 (20)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 3 (21)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 1 (22)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 2 (23)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 1 (24)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 2 (25)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 1 (26)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 2 (27)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 3 (28)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 4 (29)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4 Tiret 1 (30)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4 Tiret 2 (31)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Punkt 3




		2022-07-14T11:07:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




